[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 26 декабря 2019 года                                                                        № 144
Об установлении платы за услуги                                                                                                  по содержанию и текущему ремонту                                                                                               общего имущества в многоквартирном                                                                                           доме для нанимателей жилого помещения                                                                        занимаемого по договору социального                                                                                               найма или по договору найма жилого                                                                                        помещения государственного или                                                                                   муниципального жилого фонда и                                                                                           собственников жилых помещений,                                                                                            которые не приняли или не реализовали                                                                                     решение о выборе способа управления                                                                              многоквартирным домом
          Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, рассмотрев документы, предоставленные МУП ЖКХ «Надежда», Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
          1. Установить размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом, оказываемые МУП ЖКХ «Надежда» согласно приложению № 01. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату электрической энергии, холодного и горячего водоснабжения, потребляемой при содержании общего имущества в многоквартирных домах. Размер платы за электрическую энергию, холодного и горячего водоснабжения, потребляемую на общедомовые нужды, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
           2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 января 2018 года № 19 «О тарифах на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирном домом по Красновскому сельскому поселению Краснинского района Смоленской области» (в редакции решения от 15 февраля 2018 года № 38).
          3. Обнародовать настоящее решение  путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах в зданиях  Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
          4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                 Н.В. Хлебникова

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 01

              решения Совета депутатов

              Гусинского сельского поселения

              Краснинского района Смоленской области

              от 26 декабря 2019 года  №  144
Плата
за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом, оказываемые МУП ЖКХ «Надежда»

	№ п/п
	Адрес местонахождения многоквартирного дома
	Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1.
	деревня Гусино, улица Молодежная, дом 1
	07 рублей 28 копейки

	2.
	деревня Гусино, улица Молодежная, дом 2
	07 рублей 28 копейки

	3.
	деревня Гусино, улица Молодежная, дом 3
	07 рублей 28 копейки

	4.
	деревня Гусино, улица Молодежная, дом 4
	07 рублей 28 копейки

	5.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 28
	08 рублей 50 копейки

	6.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 29
	08 рублей 50 копейки

	7.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 30
	08 рублей 00 копейки

	8.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 31
	08 рублей 50 копейки

	9.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 32
	08 рублей 00 копейки

	10.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 33
	07 рублей 00 копейки

	11.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 34
	07 рублей 00 копеек

	12.
	деревня Гусино, улица Советская, дом 43
	08 рублей 50 копейки

	13.
	деревня Гусино, улица Советская, дом 47
	06 рублей 63 копейки

	14.
	деревня Гусино, улица Вокзальная, дом 4
	07 рублей 00 копеек

PAGE
3